
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Řehlovice

Řehlovice 1, 403 13 Řehlovice
tel.č.: 414 120 707 | e-mail: podatelna@rehlovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Řehlovice

konané dne 19. 10. 2022 v Zasedací místnost OÚ od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:30
Přítomno: 15
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Jana Princová, DiS.
Zapisovatel*: Vladimíra Nováková
Ověřovatelé zápisu: p. Karel Barcal, Ing. Alfréd Dytrt

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Řehlovice zahájila dosavadní starostka Bc. Jana Princová (dále jako
předsedající). Zasedání bylo svoláno dne 11.10.2022 a informace o konání zasedání byla na úřední desce
Obecního  úřadu  Řehlovice  zveřejněna  v  souladu  se  zákonem.  Současně  byla  informace  zveřejněna
na „elektronické úřední desce“. Ustavující zasedání bylo tedy svoláno řádně a včas dle § 91 odst. 1 a § 93 odst.
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 15
členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích) a seznámila přítomné s výsledkem voleb do zastupitelstva obce Řehlovice.

 

 

2. Slib členů zastupitelstva obce

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu
obce Řehlovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha
č. 2).

Všichni zvolení členové zastupitelstva obce složili slib bez výhrady.

Zastupitelům bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedají určila ověřovatele zápisu: p. Karla Barcala a p. Ing. Alfréda Dytrta. Zapisovatelkou byla určena pí
Vladimíra Nováková.

4. Schválení programu zasedání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Program:

Jednací řád zastupitelstva obce
Volba starosty, místostarosty a rady obce
Zřízení finančního a kontrolního výboru
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje program ustavujícího 1. zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Jednací řád zastupitelstva obce

V podkladech byl členům ZO zaslán návrh jednacího řádu. Zastupitelé byli požádáni o návrhy na jeho doplnění
či úpravu. Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění či úpravu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje předložený jednací řád zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Volba starosty, místostarosty a rady obce
blok 6-1

Určení počtu místostarostů.

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto
bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Usnesení č. 3a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-2

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.

Předsedající dále navrhla funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž
výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněnou navrhla funkci starosty. Jiné návrhy nebyly
vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno
nebylo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice určuje funkci starosty obce, pro kterou bude člen zastupitelstva dlouhodobě
uvolněn. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-3

Volení rady obce a určení počtu členů rady obce.

Předsedající navrhla volit opět radu obce jako v minulém volebním období. S ohledem na zákonné ustanovení §
99 odst. 3 zákona o obcích v počtu 5. Členem rady obce je starosta, místostarosta a 3 členové zastupitelstva. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice schvaluje volit radu obce v počtu 5 členů.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-4

Určení způsobu volby starosty, místostarosty a rady obce.

Předsedající  konstatovala,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy
jednotlivými  členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací  urny,  následně budou předsedajícím
spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat.
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta  bude  přistoupeno  k  volbě  místostarosty  a  členů  rady  obce.  O  jednotlivých  kandidátech
bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude
v hlasování pokračováno.
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Předsedající navrhla volbu tajnou jako v minulých volebních obdobích. 

Diskuze:
Na podnět pana Vaňka byla diskutována varianta veřejné volby, kdy většina zastupitelů se k této možnosti
stavila pozitivně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice neschvaluje provedení způsobu hlasování jako tajné. 

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 14 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

blok 6-5

Projednání návrhů na kandidáty v jednotlivých volebních stranách a předložení návrhů.

Předsedající vyhlásila 15 minut přestávku pro projednání návrhů kandidátů pro jednotlivé volby. Zástupci
jednotlivých uskupení byli vyzváni, zda chtějí projednávat kandidáty samostatně nebo ve skupinách a byly jim
dány prostory obecního úřadu k dispozici. 

Po návratu do zasedací místnosti předsedající zástupce jednotlivých volebních stran vyzvala dle pořadových
čísel, aby předložili své návrhy na uvolněného starostu, neuvolněného místostarostu a členy rady obce. 

Zástupce  skupiny  volebních  stran  KSČM,  Vize  Řehlovicka  2026,  Šance  2022  a  Volba  2022  navrhl  tyto
kandidáty:
starosta: Bc. Jana Princová, místostarosta: Václav Hejna a členové rady obce: Michal Hlaváč, Ing. František
Todt a Ing. Alfréd Dytrt.

Zástupce volební strany SNK navrhl tyto kandidáty:
starosta: Bc. Jana Princová, místostarosta: Ing. Alfréd Dytrt a členové rady obce: Václav Hejna, Mgr. Jan
Mikula a Ing. František Todt.   

  

 

blok 6-6

Volba starosty.

Návrh na funkci starosty: Bc. Jana Princová

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí starostkou obce Řehlovice Bc. Janu Princovou, DiS..

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-7

Volba místostarosty.

Návrh na funkci místostarosty: Václav Hejna  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí místostarostou obce Řehlovice Václava Hejnu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 8 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6-8

Volba místostarosty

Návrh na funkci místostarosty: Ing. Alfréd Dytrt



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí místostarostou obce Řehlovice Ing. Alfréda Dytrta.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-9

Návrh na funkci člena rady obce: Michal Hlaváč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí členem rady obce Řehlovice Michala Hlaváče.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 9 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6-10

Volba rady obce.

Návrh na funkci člena rady obce: Václav Hejna.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí členem rady obce Řehlovice Václava Hejnu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-11

Návrh na funkci člena rady obce: Ing. František Todt.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí členem rady obce Řehlovice Ing. Františka Todta. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-12

Návrh na funkci člena rady obce: Mgr. Jan Mikula

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí členem rady obce Řehlovice Mgr. Jana Mikulu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 6 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Finanční a kontrolní výbor
blok 7-1

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a §
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118
odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
pět členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou pětičlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Volba předsedy finančního výboru.

Předsedající  vyzvala  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  funkci  předsedy  finančního  výboru.
Byl  podán následující  návrh:  Ing.  Alfréd Dytrt  navrhl  zvolit  do funkce předsedy finančního výboru Petra
Skořepu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí předsedou finančního výboru Petra Skořepu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-3

Volba předsedy kontrolního výboru.

Předsedající  vyzvala  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  funkci  předsedy  kontrolního  výboru.
Byl podán následující návrh: Ing. František Todt navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Miloše
Vaňka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí předsedou kontrolního výboru Miloše Vaňka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Volba členů finančního a kontrolního výboru.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a finančního výboru.
Byly podány následující návrhy:

Miloš Vaněk navrhl zvolit členem kontrolního výboru Vlastislava Hlaváče, Karla Barcala, Petra Říhu a Annu
Říhovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice volí členy kontrolního výboru Vlastislava Hlaváče, Karla Barcala, Petra Říhu
a Annu Říhovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-5

Pro nedostatek  kandidátů  nebylo  možné zvolit  členy  finančního výboru a  volba  je  odložena na  nejbližší
zasedání zastupitelstva.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Řehlovice odkládá  volbu členů finančního výboru z důvodu nedostatku kandidátů
na členství ve výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Dalším bodem zasedání je rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva.

Zda obec bude poskytovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce a za výkon jakých funkcí, závisí
zcela na jejím rozhodnutí. Obec tedy není povinna poskytovat tyto odměny vůbec. Pokud se však rozhodne
odměny stanovit, nemůže je určit ve výši, která by překročila horní hranice odměn daných nařízením vlády
č. 318/2017 Sb. v aktuálně platném znění.
V  případě  souběhu  výkonu  několika  funkcí  neuvolněným členem zastupitelstva  obce  lze  tomuto  členovi
zastupitelstva poskytnout měsíční odměnu až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce (§ 74 odst. 3 zákona
o obcích), pokud tak zastupitelstvo obce výslovně stanoví. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny
za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise
rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Zastupitelstvo má rovněž možnost určit, že
ke sčítání odměn bude docházet pouze ve vztahu k určitým zastávaným funkcím. Samozřejmě zastupitelstvo
obce  může  princip  poskytování  souhrnné  odměny  „odmítnout,“  pak  se  bude  postupovat  v  souladu
s ustanovením § 74 odst. 3 věty třetí zákona o obcích (bude se poskytovat jen odměna za 1 funkci, a to tu,
za kterou zastupitelstvo stanovilo odměnu nejvyšší). Uvolněný starosta je odměňován v souladu s § 72 odst. 1
zákona o obcích, pevně stanovenou částkou dle nařízení vlády.
Zastupitelstvo určuje od jakého dne se bude odměna poskytovat. Bylo by vhodné určit taktéž termín v případě
poskytnutí odměny náhradníkovi pokud se uvolní mandát zastupitele či změny v obsazení funkcí. 

Zastupitelé byli seznámeni s výší maximálních částek odměn dle nařízení vlády a s částkami odměn v minulém
volebním období.
 

 

Diskuze:
p. Hlaváč V. Navrhl  spolu  s  několika  zastupiteli  odměnu jako  v  minulém volebním období,  zároveň

se  dotázal  zda  je  možné  rozdíl  mezi  nejvyšší  odměnou  dle  nařízení  vlády  a  sníženou
odměnou  vyčíslit  v  rozpočtu  obce  a  cíleně  určit  kam bude  částka  použita.  Starostka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

vysvětlila, že částku konkrétně vyčíslit lze. Prostředky zůstávají v rozpočtu obce na akce,
které si při sestavování rozpočtu zastupitelé schválí. V čerpání rozpočtu je použití všech
finančních prostředků transparentní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Řehlovice  schvaluje  a)  stanovení  odměny  za  výkon  funkcí  neuvolněných  členů
zastupitelstva takto:

místostarosta: 11.000,-Kč
členy rady obce: 4.000,-Kč
předseda výboru nebo komise: 2.500,-Kč
člen výboru nebo komise: 2.000,-Kč
člen zastupitelstva bez funkce: 1.000,-Kč 

b)  měsíční  odměny za  výkon funkcí  zastupitelstva  obce  se  budou poskytovat  ode  dne  přijetí  tohoto
usnesení, v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení
slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Diskuze
blok 9-1

Starostka požádala členy ZO o dohodnutí dnů a termínů zastupitelstev. Bylo dohodnuto: zastupitelstva obce
vždy v  pondělí,  pracovní  zastupitelstvo  14.11.2022 v  18:00,  veřejné  zasedání  28.11.2022 v  18:00.  První
zasedání rady obce 21.10.2022 v 16:00.

Informovala, že na příštím zasedání bude připravován návrh rozpočtu obce na r. 2023.

Dále požádala členy ZO, aby na příštím veřejném zasedání nahlásili, kdo chce zveřejnit své kontakty na webu
obce.   

blok 9-2

P. Barcal vznesl dotaz na zhasínání VO ve Stadicích a související údajnou trestnou činnost - o tomto byl
informován ze stran občanů této místní části.

Starostka odpověděla, že toto prověřovala po obdržení stejné informace od paní Říhové před dvěma týdny. Dle
PČR OO Trmice není nahlášena na policii žádná trestná činnost ve Stadicích.

Zároveň informovala o krocích k možnosti získání dotace na LED svítidla VO. 

Ověřovatelé: p. Karel Barcal   ............................................................
 

Ing. Alfréd Dytrt   ............................................................
 
Starostka Bc. Jana Princová, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 10. 2022


